plateforme COLEPS disponible aux adresses : http://www.marchespublics.cm et 
http://www.publiccontracts.cm ainsi que sur le site web de l’ARMP (http://www.armp.cm). 

4. La soumission des offres par voie électronique est conditionnée par le paiement d’un montant non 
remboursable de 75 000 (soixante-quinze mille) francs CFA représentant les frais d’achat du DAO 
dont le téléchargement est gratuit. 

5. Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’un cautionnement de soumission d’un 
montant de neuf cent quarante mille (940 000) FCFA TTC. 

6. Elles doivent être remises en version électronique à travers la plateforme COLEPS au plus tard le 
15 octobre 2025 à 13 heures précises. 

7. Les plis seront ouverts immédiatement en présence des soumissionnaires qui souhaitent assister

[...]

La consistance de ces prestations est détaillée dans les Termes de Référence (TDR) du 
présent Dossier d’Appel d’Offres (DAO). 

3.Allotissement 
Les prestations, objet du présent Appel d’Offres, sont constituées en un (01) seul lot. 

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération, à l’issue des études préalables, est de quarante-sept 
millions (47 000 000) FCFA. 

5. Délai prévisionnel d’exécution 
Le délai de couverture prévue par le Maître d’Ouvrage est quatre (04) mois calendaires. 
Ce délai court à compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer les 
prestations. 

6. Participation et origine

[...]

soumission établi par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre en 
charge des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont 
la liste figure dans la pièce 13 du DAO, dont le montant s’élève à neuf cent quarante mille 
(940 000) FCFA et valable jusqu’à trente (30) jours au-delà de la date limite initiale de 
validité des offres. 

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un 
organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à

[...]

La version électronique du DAO peut être obtenue par téléchargement gratuit aux adresses 
sus indiquées dès publication du présent avis. Toutefois la soumission par voie électronique 
est conditionnée par le paiement des frais d’achat du DAO d’un montant non remboursable 
de soixante-quinze mille (75 000) francs CFA payable dans le Compte Spécial de CAS- 
ARMP, ouvert à la BICEC sous le n° 33598860001 – 94. 

12. Remise des offres 
Chaque offre est rédigée en français ou en anglais. L’offre devra être transmise par le 
soumissionnaire sur la plateforme COLEPS au plus tard le 15 octobre 2025 à 13 heures

[...]

Details for the nature of the services are provided in the Terms of Reference (ToR) of this 
Tender File.  

3. Division into lots 

The services covered by this Invitation to Tender are in one (01) lot. 

4. Estimated cost  

The estimated cost after preliminary studies is 47,000,000 (forty-seven million) CFA 
Francs. 

5. Estimated execution timeframe  

The coverage period provided for by the Project Owner for the execution of the services 
covered by this invitation to tender is 4 (four) calendar months. 

This deadline shall start from the date of notification of the administrative order to commence

[...]

Each bidder shall include in his administrative documents, a hand-endorsed bid bond issued 
by a first-rate banking institution authorized to issue bonds for public contracts, approved by 
the Ministry in charge of Finance and whose list is found in document 13 of the Tender 
File, of an amount of amount of nine hundred and forty thousand (940,000) CFA francs 
all taxes inclusive and valid up to thirty (30) days beyond the date of validity of bids. 

The absence of the bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first 
category authorized by the Minister in charge of Finance to issue bonds for public

[...]

- La prestation Assistance et évacuation à l’Étranger uniquement pour deux 
(02) personnes : le Président du Comité de gestion et l’Administrateur du 
FODECC ; 

- La prestation Assurance décès groupe avec comme risques à couvrir : 
Capital décès, Capital invalidité, Plafonds frais médicaux et 
pharmaceutiques d’un montant 25 000 000 (vingt-cinq millions) de FCFA par 
personne. 

Mode de sélection : qualité – coût 

1.3 

Le délai prévisionnel d’exécution des prestations est de : quatre (04) mois calendaires. 

Ce délai court à compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer 
les prestations.